
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

REG. DET. DIR. N. 771 / 2023

Prot. corr. 17/23-16/1-5(5634) 

OGGETTO: Procedura aperta volta all’affidamento nel Comune di Trieste dei servizi nell'ambito del 
Sistema di Accoglienza e Integrazione (SAI) periodo dal 01.06.2023 al 31.12.2025.  CIG 9515344645 
CUP F91H22000170001.  Aggiudicazione. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:
-  con  determinazione  n.  3691/2022,  è  stata  indetta  una  procedura  aperta  in  un  lotto  unico  per 
l’affidamento dei servizi accoglienza nell'ambito del Sistema di Accoglienza e Integrazione (SAI);
-  con  la  medesima  determinazione  citata  sono  stati  approvati  i  relativi  elaborati  per  l’affidamento 
dell'appalto in oggetto, per la durata di tre anni ed è stato, altresì, stabilito di aggiudicare il servizio di cui  
sopra,  mediante  procedura  aperta,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ove 
l'elemento relativo al costo assume la forma di un costo fisso, sulla base dei parametri enunciati nel  
provvedimento sopra citato e nel disciplinare di gara;
- gli atti di gara sono stati pubblicati sul profilo del committente, all’Albo Pretorio del Comune, sulla  
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S244 del 19/12/2022 sulla Gazzetta Ufficiale della R.I. quinta 
serie speciale – n. 148 del 19/12/2022 ed inserito nei siti internet dei bandi di gara del Ministero delle 
Infrastrutture e del Comune di Trieste;

dato atto che:
-  entro  il  termine  del  9  febbraio  2023,  risulta  inserita  a  sistema,  attraverso  la  piattaforma 
eappalti.regione.fvg.it, una sola offerta dei seguenti soggetti: R. T. I. ICS Consorzio Italiano di Solidarietà 
Ufficio  Rifugiati  ONLUS – Trieste  (capogruppo mandataria)/Fondazione diocesana CARITAS Trieste 
ONLUS – Trieste (mandante).
- la valutazione delle offerte tecniche ed economiche è stata demandata ad una apposita Commissione 
nominata, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, ai sensi dell'art. 77,comma 7, del 
D.Lgs. 50/2016;

visto il  verbale di gara allegato al presente atto quali parte integrante, (oscurato per ragioni di 
privacy) sottoscritto dalla Commissione giudicatrice nominata e istituita con determinazione dirigenziale 
n. 505 adottata il 10/02/2023, costituita da:
- dal dott. Luigi Leonardi - Direttore dei Servizi Demografici e Generali in qualità di presidente;
- dalla dott.ssa Laura Perrone - funzionario direttivo (assistente sociale) Responsabile di P.O.  Adulti 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 2 / 7

UOT 2 del Servizio Sociale Comunale, in qualità di esperta tecnica (membro effettivo);
- dalla dott.ssa Francesca Anita Puntoriero - funzionario direttivo (assistente sociale) del Servizo Sociale 
Comunale, in qualità di esperta tecnica (membro effettivo);
-  dalla  dott.ssa  Sara  Rizzo  -  funzionario  specialista  amministrativo/contabile  del  Servizio  Sociale 
Comunale, quale segretaria verbalizzante;

con i quali è stato proposto al RUP di aggiudicare come sotto riportato:

il servizio di accoglienza SAI: RTI ICS Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati ONLUS – Trieste 
(capogruppo mandataria)/ Fondazione diocesana CARITAS Trieste ONLUS – Trieste (mandante), per 
l’importo complessivo di Euro 2.985.107,40(IVA esente);

considerato che:
• l'offerta presentata è da ritenersi congrua, seria, sostenibile e realizzabile, tenuto altresì conto che il 
valore di aggiudicazione è fisso ed è stato determinato da questa stazione appaltante;
• ai sensi dell'art. 32, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti;

stabilito che l’ Amministrazione provvederà a verificare l’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art.80 del  D.  Lgs.  50/2016 per entrambi  i  componenti  del  RTI  aggiudicatario  e che,  nel  mentre,  
provvederà,  ai  sensi  dell'art.  8,  comma 1,  a),  del  D.L.  n.  76  del  16/07/2020,  come convertito  con 
L.120/2020, a dare esecuzione al contratto in via d'urgenza a far data dal 1/06/2023 qualora, entro quella 
data, i controlli non fossero conclusi;

  ritenuto pertanto opportuno:
aggiudicare il servizi di accoglienza nell'ambito del Sistema di Accoglienza ed Integrazione (SAI) periodo 
1.06.2023 -  31.12.2025 alla  R.  T.  I.  ICS Consorzio Italiano di  Solidarietà  Ufficio  Rifugiati  ONLUS – 
Trieste  (capogruppo  mandataria)/  Fondazione  diocesana  CARITAS  Trieste  ONLUS  –  Trieste 
(mandante), per l’importo complessivo di Euro 2.985.107,40,  (IVA esente) secondo quanto proposto 
dalla Commissione giudicatrice;

   dato atto che 
- con DX 3691/2022 è stata accertata la somma complessiva di Euro 3.661.267,22 comprensiva della 
proroga tecnica del precedente appalto all'1/01/2023 al 31/05/2023 pari ad € 475.650,00;

- con la presente aggiudicazione è necessario ridurre gli importi accertati nel seguente modo:
anno 2023 acc. n. 1115  euro  45.276,41;
anno 2024 acc. n. 938   euro   77.616,70;
anno 2025 acc. n.  923  euro   77.616,70;

-  è  necessario  tramutare  in  impegno  di  spesa  le  prenotazioni  assunte  al  capitolo  575800  con 
determinazione dirigenziale n. 3691/2022, riducendole, per il diverso regime fiscale degli enti attuatori a 
fronte dell'aliquota IVA calcolata in sede di indizione gara al 22%, ai seguenti importi:
euro    674.056,50 nel 2023;
euro 1.155.525,45 nel 2024;
euro 1.155.525,45 nel 2025;

dato atto che la spesa è interamente coperta da finanziamento statale e l’importo ottenuto dalle 
economie  prodottesi  in  ragione  del  diverso  regime  fiscale  degli  enti  attuatori  sarà  oggetto  di  una 
Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 3 / 7

apposita procedura per l'affidamento di servizi complementari come già previsto nel piano economico di 
gara e come indicato da Ministero stesso;

rilevato che:
- la somma complessiva da impegnare al capitolo 575800 ammonta a Euro 2.985.107,40 (IVA esente) di 
cui Euro 674.056,50 a carico del Bilancio 2023 , Euro 1.155.525,45 a carico del Bilancio 2024 ed Euro 
1.155.525,45 a carico del Bilancio 2025;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti  
pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
 
- la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:
Euro 674.056,50 nel 2023;
Euro 1.155.525,45 nel 2024;
Euro 1.155.525,45 nel 2025;

- il conoprogramma dei pagamenti è ripartito come segue:
Euro 674.056,50 nel 2023;
Euro 1.155.525,45 nel 2024;
Euro 1.155.525,45 nel 2025

vista inoltre la  DAD 276/2023 di  costituzione del  gruppo di  lavoro ex art.  113 del  D.Lgs.  n. 
50/2016 e s.m.i. , ai fini del successivo riconoscimento dell'incentivo per le funzioni tecniche;

 
vista la Delibera di Giunta n. 228 dd. 21.05.2018 (immediatamente esecutiva) - con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento del Comune di Trieste per la ripartizione degli incentivi di cui all'art.  
113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

visto che il servizio di cui trattasi è  previsto nel piano biennale degli acquisti di beni e servizi  
2022-2024;

rilevato che in base alle tabelle del Regolamento per i Servizi e le Forniture (tabelle B), il servizio in 
argomento rientra nella categoria A3 che prevede il  riconoscimento di una percentuale di incentivo 
massima dell'1,60% da calcolarsi sulla base di gara al netto dell'IVA (euro 2.985.107,40 IVA esclusa);

considerato  che  l'importo  dell'incentivo  totale  ammonterebbe  ad  euro  47.761,72  e  dovrebbe 
essere ripartito:
- per l'80% (euro 38.209,38 – trenottomiladuecentonove/38) quale Fondo incentivante per le funzioni 
tecniche, ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
- per il 20% (euro 9.552,34 - novemilacinquecentocinquantadue/34) quale Fondo per l'innovazione, ai 
sensi del comma 4 dell'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

dato atto che
-  la  quota  del  20%  del  Fondo  per  l'innovazione  va  tutta  in  economia  in  quanto  trattasi  di  spesa  
interamente finanziata da contributo statale e regionale;
-  ai  sensi  dell'art.  113,  comma  3,  del  D.LGS.  50/2016,  nonché  ai  sensi  dell'art.  4,  comma  2,  del 
Regolamento Funzioni Tecniche del Comune di Trieste, non si procede alla ripartizione degli incentivi al 
Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 4 / 7

personale con qualifica dirigenziale e che la corrispondente quota costituisce economia di spesa;
- ai sensi della normativa suddetta, il Fondo incentivante per le funzioni tecniche viene ridotto ad euro 
37.491,04;

preso  atto  che  tale  importo  verrà  erogato  nelle  percentuali  sopra  indicate  tra  i  nominativi 
individuati  con  DAD  276/2023  costitutiva  del  gruppo  di  lavoro  tenendo  conto  anche  della  DAD 
276/2023 succitata;

preso atto altresì che secondo quanto previsto dal Regolamento comunale citato alla tabella B2, 
“essendo il servizio di durata complessiva superiore ad un anno, la liquidazione dell'incentivo verrà effettuata  
annualmente, previa verifica della regolarità di svolgimento”;

rilevato pertanto necessario suddividere conseguentemente, nonché impegnare, l'importo  di euro 
37.491,04 al capitolo 575800 come segue:
euro      8.465,72 quale  Fondo incentivante funzioni tecniche a carico dell'esercizio 2023;
euro    14.512,66  quale  Fondo incentivante funzioni tecniche a carico dell'esercizio 2024;
euro    14.512,66   quale  Fondo incentivante funzioni tecniche a carico dell'esercizio 2025;

        dato atto che 
 - la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:
Euro   8.465,72 nel 2023;
Euro 14.512,66  nel 2024;
Euro 14.512,66  nel 2025;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma   dei conseguenti  
pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento compatibile con i�  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n.  208/2015  (c.d.  Legge  di 
stabilit 2016) ed ripartito come segue:� �
Euro   8.465,72 nel 2023;
Euro 14.512,66  nel 2024;
Euro 14.512,66  nel 2025;

ritenuto di rinviare a successiva determinazione dirigenziale gli accertamenti e gli impegni relativi 
alle quote da erogare al personale nonché alle percentuali riferite agli oneri previdenziali ed assistenziali 
a carico dell’Ente e agli oneri fiscali IRAP, con imputazione ai relativi capitoli. 

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati approvati il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;
- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
-  la  Deliberazione  giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza
amministrativa;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 5 / 7

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art.  
42 D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

1.  di  approvare il  verbale della  Commissione giudicatrice,  nominata con determinazione 
dirigenziale n. 505/2023,  allegato al presente atto quale parte integrante nonché oscurato per 
ragioni di privacy (originale conservato agli atti); 

2.  di  aggiudicare, per le motivazioni riportate in premessa, la  gara in lotto unico per il  
servizio  di  accoglienza  nell'ambito  del  Sistema  di  Accoglienza  e  Integrazione  (SAI)  periodo 
01.06.2023  –  31.12.2025  -  CIG  9515344645  CUP  F91H22000170001,  indetta  con 
determinazione dirigenziale n. n. 3691/2022;

3.  di aggiudicare la gara all'A. T. I.  ICS Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati 
ONLUS – Trieste (capogruppo mandataria)/ Fondazione diocesana CARITAS Trieste ONLUS – 
Trieste (mandante), per l’importo complessivo di Euro 2.985.107,40 (IVA esente);

4. di  riservarsi  di  impegnare l’importo pari  ad Euro 200.509,82 ottenuto dalle economie 
prodottesi  in  ragione  del  diverso  regime  fiscale  degli  enti  attuatori  in  seguito  ad  apposita 
procedura per l'affidamento di servizi complementari;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, c. 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa  
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

6. di  provvedere,  ai  sensi  dell'art.  8,  comma 1,  a),  del  D.L.  n.  76 del  16/07/2020,  come 
convertito  con  L.  120/2020,  a  dare  esecuzione  al  contratto  in  via  d'urgenza  a  far  data  dal 
1/06/2023 qualora, entro quella data, la verifica dei requisiti non fosse ancora conclusa;

7. di apportare le seguenti variazioni agli accertamenti di seguito elencati : 

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20230001115 Servizi nell'ambito del SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025 (compresa proroga 
dal 01.01.23-31.05.23)

00030500 45.276,41 -  

2024 20240000938 Servizi nell'ambito del SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025

00030500 77.616,70 -  

2025 20250000923 Servizi nell'ambito del SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025

00030500 77.616,70 -  

  

8. di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegno per  una  spesa  complessiva  di  euro 
2.985.107,40,  effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra  quanto  prenotato  e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V livello Progr. Prog. D/N Importo Note

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 6 / 7

2023 20230019012 Servizi nell'ambito del 
SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025

00575800 02538 U.1.03.02.
99.999

00008 0800
7

N 674.056,50  

2024 20240009702 Servizi nell'ambito del 
SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025

00575800 02538 U.1.03.02.
99.999

00008 0800
7

N 1.155.525,45  

2025 20250007589 Servizi nell'ambito del 
SAI - periodo 
01.06.2023-31.12.2025

00575800 02538 U.1.03.02.
99.999

00008 0800
7

N 1.155.525,45  

   

9.  di dare atto che la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:

           Euro  674.056,50 nel 2023;
           Euro 1.155.525,45 nel 2024;
           Euro 1.155.525,45 nel 2025;

10. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) ed è ripartito come segue:

           Euro 674.056,50 nel 2023;
           Euro 1.155.525,45 nel 2024;
           Euro 1.155.525,45 nel 2025;

      11. di impegnare la spesa complessiva di euro 37.491,04 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 005758
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02538 U.1.03.02.
99.999

00008 08007 N 8.465,72  

2024 005758
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02538 U.1.03.02.
99.999

00008 08007 N 14.512,66  

2025 005758
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02538 U.1.03.02.
99.999

00008 08007 N 14.512,66  

12. di dare atto che la relativa obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza:

            Euro   8.465,72 nel 2023;
            Euro 14.512,66  nel 2024;
            Euro 14.512,66  nel 2025;

13. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma   dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



Pag. 7 / 7

della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) ed è ripartito come segue:

           Euro   8.465,72 nel 2023;
           Euro 14.512,66  nel 2024;
           Euro 14.512,66  nel 2025;

14. di rinviare a successiva determinazione dirigenziale gli accertamenti e gli impegni relativi 
alle quote da erogare al  personale nonché alle percentuali  riferite agli  oneri  previdenziali  ed 
assistenziali a carico dell fEnte e agli oneri fiscali IRAP.

15.  di  liquidare  e  pagare  gli  importi  di  cui  al  punto  10  dietro  presentazione di  fatture 
riscontrate regolari.

Allegati:
Verbale-SAI-2023_oscurato.pdf

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO
dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:dott.ssa Sara Rizzo Tel: 040 6754646 E-mail: sara.rizzo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Iussa Tel: 040 6754388 E-mail: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  771 / 2023



 Atto n. 771 del 21/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/03/2023 15:31:23


